
宇宙戦略基金事業（第二期） 
-輸送領域におけるステークホルダー評価に関する説明会- 

のご案内 
2025年 5 月 

国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構 
宇宙戦略基金事業部 

 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
宇宙戦略基金事業（第二期）につきましては、政府による実施方針の策定（令和７年３

月２６日）を受けて、各技術開発テーマの公募準備を進めております。このたび、以下の 2
テーマに関しては、実施方針において、審査・評価の観点として『ステークホルダーからの
評価の内容』が規定されており、本テーマの性質に照らすと、ステークホルダー評価の内容
が特に重要になると考えられることから、評価者（ステークホルダー（顧客候補））と被評
価者（本テーマの提案機関（サプライヤ））の双方に対する評価の観点等のご説明および顧
客候補－サプライヤ間のネットワーキングの促進を目的として、下記のとおり説明会を開催
することといたしました。 
ご多忙中まことに恐縮ですが、何とぞご出席くださいますようお願い申し上げます。 
 
＜本説明会の対象テーマ＞ 
（経済産業省）高頻度打上げに資するロケット部品・コンポーネント等の開発 
（経済産業省）高頻度打上げに資するロケット製造プロセスの刷新 

 

記 

 
日時 2025 年 5月 29 日(木) 10:00-11:00 （受付 09:45～） 
 
場所 日本橋三井タワー7F 
〒103-0022 東京都中央区日本橋室町２丁目１－１ 
※オンライン参加可。下記の参加登録 Form よりお申し込みください。 
 
アジェンダ  
〇ステークホルダー評価の仕組みと評価フォームについて：JAXA 
〇質疑応答：全員 
〇ネットワーキング（名刺交換等）：可能な方 
 
参加者(想定) 
宇宙輸送システム企業・打上げ事業者､宇宙輸送部品・コンポ等製造企業 
 

参加登録 
締切り：2025年 5 月 23日（金）18時 



申込先：申込フォーム https://forms.office.com/r/Uy7nzFdSb5 
なお、ネットワーキングの促進及び多くのステークホルダー評価の提出につなげるため、登
録いただいた企業のリストについては、事前に登録者に共有させていただきます。 

https://forms.office.com/r/Uy7nzFdSb5

